ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сызрань 16 апреля 2020 года 

Сызранский районный суд Самарской области в составе:

Председательствующего судьи Баринова Н.А.

При секретаре Макаревич Д.Н.

с участием государственного обвинителя Пивоварова С.В.

подсудимого ФИО1

защитника Боярова В.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-27/2020 в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживавшего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, не работающего, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «г» части 4 статьи 228.1, частью 5 статьи 228.1, частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1, частью 1 статьи 30, частью 5 статьи 228.1, частью 2 статьи 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Так, в ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении своего дома расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо зная, что свободный оборот наркотических средств запрещен на территории Российской Федерации, имея умысел на совершение тяжких и особо тяжких преступлений направленных против здоровья населения и общественной нравственности - незаконного сбыта наркотических средств, совершенного группой лиц по предварительному сговору в крупных и особо крупных размерах, путем организации тайников-«закладок» на территории Самарской области, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления данных последствий, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью извлечения материальной выгоды за счет средств добытых преступным путем, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществил электронную регистрацию в неустановленной следствием электронной программе, создав свою учетную запись под никнеймом: 

<

данные изъяты>. 

После чего, в вышеуказанные время и месте, ФИО1, в осуществление своего преступного умысла посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты> с целью осуществления совместной преступной деятельности, направленной на сбыт наркотических средств, в крупных и особо крупных размерах на территории Самарской области, при этом распределив между собой роли, согласно которым: неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, должно было ФИО1, предоставлять по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о месте нахождения тайников - «закладок» наркотических средств и дате их приобретения последним из данных тайников - «закладок», с целью осуществления последующей расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и последующего их сбыта путем организации тайников-«закладок», а ФИО1 согласно отведенной ему роли, приобретенные наркотические средства должен был расфасовать на более мелкие партии и сбывать путем обустройства тайников – «закладок».

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, находясь в неустановленном месте, ведя переписку с ФИО1, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно заранее определенной ему роли, стало предоставлять ФИО1 сведения по приобретению последним наркотических средств в неустановленной следствием массе, с целью их дальнейшего незаконного сбыта последним путем организации тайников-«закладок», предоставляя последнему информацию о месте нахождения тайников-«закладок» с крупными партиями наркотических средств и сведения о дате и массе расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и их сбыту путем организации тайников-«закладок», а ФИО1, на территории Самарской области, согласно распределенной роли стал приобретать наркотические средства, расфасовывать на более мелкие партии и в последующем незаконно сбывать путем организации тайников-«закладок».

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, действуя согласованно с неизвестным ему лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в группе лиц по предварительному сговору в крупном и особо крупном размерах, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» получил сообщение от последнего, который согласно своей роли предоставил ФИО1 географические координаты места тайника–«закладки» наркотического средства в неустановленной следствием массе, расположенного в районе асфальтового завода на территории Сызранского района Самарской области, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты>. После чего, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, согласно отведенной ему роли, на находящейся у него в пользовании автомашине марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, приехал на вышеуказанную территорию, где в траве на вышеуказанной территории, незаконно приобрел с целью дальнейшего сбыта, забрав из вышеуказанного тайника-«закладки», полимерный пакет черного цвета с находящимися в нем упакованными в 4 полимерных пакета: веществом, общей массой не менее 1 388,011 г., содержащим наркотическое средство – производное N-метилэфедрона; веществом, общей массой не менее 73,675 г., содержащим наркотическое средство – производное метилового эфира 3 метил-2-(1 пентил-1Н-индол -3 карбоксамидо) бутановой кислоты; веществом растительного происхождения, общей массой не менее 795,7 г., содержащим наркотическое средство – производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата и, продолжая осуществлять свой преступный умысел, перенес вышеуказанный пакет в кабину автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, где стал незаконно хранить с целью последующего сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, в период времени с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, получил от последнего по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения по расфасовке, и незаконному сбыту ранее незаконно приобретенных им при вышеуказанных обстоятельствах наркотических средств и в осуществление своего преступного умысла, ФИО1 согласно отведенной ему роли, на находящейся у него в пользовании автомашине марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>» - грузовой фургон ( рефрижератор) р/з № в кабине которой находился вышеуказанный полимерный пакет черного цвета с наркотическими средствами внутри, приобретенными им при вышеуказанных обстоятельствах, действуя согласно отведенной ему роли, прибыл на участок местности, расположенный в непосредственной близости к перекрестку автодорог г.Сызрань - г.Ульяновск на территории Сызранского района Самарской области, где находясь в кабине вышеуказанной автомашины, из вышеуказанного черного полимерного пакета достал пакеты с наркотическими средствами из которых, используя имеющиеся у него электронные весы марки «Элвис», сделал расфасовку вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 16,311 г., в крупном размере и вещества содержащего в своем составе наркотическое средство - производное метилового эфира 3-метил 2-(1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты, общей массой не менее 73,675 г., в крупном размере, упаковав каждое наркотические средство в отдельный полимерный пакет, а черный полимерный пакет с оставшимися в нем наркотическими средствами продолжил хранить в кабине вышеуказанного автомобиля, в целях последующего сбыта. После чего полимерный пакет белого цвета с находящимися в нем: полимерным пакетом с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 16,311 г., в крупном размере и полимерным пакетом с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство - производное метилового эфира 3-метил 2-(1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты, общей массой не менее 73,675 г., в крупном размере, в этот же день, время предварительным следствием не установлено, перенес на участок местности, соответствующий географическим координатам 

<

данные изъяты>, находящийся в 15 м. от тропинки, ведущей в лесопосадку, проходящую напротив стоящей там пятой желтой бочки от поворота с автодороги М-5 «Урал» на г.Ульяновск, где за лежащим не земле деревом, действуя умышлено, противоправно, группой лиц по предварительному сговору, согласно определенной роли, обустроил тайник-«закладку», в который положил вышеуказанный полимерный пакет белого цвета с находящимися в нем полимерным пакетом с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона, общей массой не менее 16,311 г., в крупном размере и полимерным пакетом с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство - производное метилового эфира 3-метил 2-(1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты, общей массой не менее 73,675 г., в крупном размере, тем самым совершил незаконный сбыт вышеуказанных наркотических средств в крупном размере лицу, в отношении которого имеется уголовное дело в Сызранском городском суда Самарской области, который в этот же день, незаконно приобрел, вышеуказанный белый пакет с находящимися в нем двумя пакетами с наркотическими средствами, забрав из данного тайника – «закладки», и в последствии расфасовал их на более мелкие партии. 

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками полиции при проведении оперативно-розыскных мероприятий лицо, в отношении которого имеется уголовное дело в Сызранском городском суда Самарской области, был задержан возле дома № по 

<

адрес> г.Сызрани Самарской области, где при нем, а также по месту его жительства в квартире № дома № по 

<

адрес> г.Сызрани Самарской области и в двух тайниках-«закладках», сделанных последним, были обнаружены и изъяты незаконно приобретенные им у ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах: 

- вещество массой 72,900 г., содержащее наркотическое средство – производное метилового эфира 3 метил-2-(1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещества массами 0,185 г. и 0,250 г. соответственно, содержащие наркотическое средство - производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещества массами 0,592 г. и 0,450 г. соответственно, содержащие наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещества массами 0,655 г., 0,751 г., 0,722 г. и 0,746 г. соответственно, содержащие наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещества массами 0,870 г., 0,783г., 0,810 г., 0,784 г., 0,785 г., 0,817 г., 0,871 г, 0,784 г., 0,890 г., 0,856 г., 0,896 г., 0,796 г. и 0,805 г. соответственно, содержащие наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещество массой 0,758 г., содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещество растительного происхождения массой 0,160 г., содержащее наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещество массой 0,890 г., содержащее наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещество массой 0,180 г., содержащее наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

Тем самым, у лица, в отношении которого имеется уголовное дело в Сызранском городском суда Самарской области были обнаружены и изъяты вещества, содержащие наркотические средства - производное N-метилэфедрона общей массой 16,311 г. и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты общей массой 73,675 г.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» наркотические средства: производное N-метилэфедрона, общей массой 16,311 г. и производное метилового эфира 3-метил 2-(1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты, общей массой 73,675 г. являются крупным размером.

Он же, совершил незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 5 ст. 228.1 УК РФ при следующих обстоятельствах.

Так в ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении своего дома расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо зная, что свободный оборот наркотических средств запрещен на территории Российской Федерации, имея умысел на совершение тяжких и особо тяжких преступлений направленных против здоровья населения и общественной нравственности - незаконного сбыта наркотических средств, совершенного группой лиц по предварительному сговору в крупных и особо крупных размерах, путем организации тайников-«закладок» на территории Самарской области, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления данных последствий, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью извлечения материальной выгоды за счет средств добытых преступным путем, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществил электронную регистрацию в неустановленной следствием электронной программе, создав свою учетную запись под никнеймом: 

<

данные изъяты>. 

После чего, в вышеуказанные время и месте, ФИО1, в осуществление своего преступного умысла посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты> с целью осуществления совместной преступной деятельности, направленной на сбыт наркотических средств, в крупных и особо крупных размерах на территории Самарской области, при этом распределив между собой роли, согласно которым: неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, должно было ФИО1, предоставлять по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о месте нахождения тайников - «закладок» наркотических средств и дате их приобретения последним из данных тайников - «закладок», с целью осуществления последующей расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и последующего их сбыта путем организации тайников-«закладок», а ФИО1 согласно отведенной ему роли, приобретенные наркотические средства должен был расфасовать на более мелкие партии и сбывать путем обустройства тайников – «закладок».

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, находясь в неустановленном месте, ведя переписку с ФИО1, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно заранее определенной ему роли, стало предоставлять ФИО1 сведения по приобретению последним наркотических средств в неустановленной следствием массе, с целью их дальнейшего незаконного сбыта последним путем организации тайников-«закладок», предоставляя последнему информацию о месте нахождения тайников-«закладок» с крупными партиями наркотических средств и сведения о дате и массе расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и их сбыту путем организации тайников-«закладок», а ФИО1, на территории Самарской области, согласно распределенной роли стал приобретать наркотические средства, расфасовывать на более мелкие партии и в последующем незаконно сбывать путем организации тайников-«закладок».

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, действуя согласованно с неизвестным ему лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в группе лиц по предварительному сговору в крупном и особо крупном размерах, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» получил сообщение от последнего, который согласно своей роли предоставил ФИО1 географические координаты места тайника–«закладки» наркотического средства в неустановленной следствием массе, расположенного в районе асфальтового завода на территории Сызранского района Самарской области, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты>. После чего, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, согласно отведенной ему роли, на находящейся у него в пользовании автомашине марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, приехал на вышеуказанную территорию, где в траве на вышеуказанной территории, незаконно приобрел с целью дальнейшего сбыта, забрав из вышеуказанного тайника-«закладки», полимерный пакет черного цвета с находящимися в нем упакованными в 4 полимерных пакета: веществом, общей массой не менее 1 388,011 г., содержащим наркотическое средство – производное N-метилэфедрона; веществом, общей массой не менее 73,675 г., содержащим наркотическое средство – производное метилового эфира 3 метил-2-(1 пентил-1Н-индол -3 карбоксамидо) бутановой кислоты; веществом растительного происхождения, общей массой не менее 795,7 г., содержащим наркотическое средство – производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата и, продолжая осуществлять свой преступный умысел, перенес вышеуказанный пакет в кабину автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, где стал незаконно хранить с целью последующего сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10.00 часов до 18.00 часов, ФИО1 находясь в кабине находящейся в его пользовании автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон (рефрижератор) р/з №, стоящей на участке местности, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты> на территории Сызранского района Самарской области, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств совершенный группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, действуя согласно отведенной ему, получив по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сообщение от не известного лица зарегистрированного под никнеймом: 

<

данные изъяты>, о необходимости осуществить расфасовку на более мелкие партии наркотических средств, незаконно приобретенных ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах, и их незаконный сбыт, используя принадлежащие ему электронные весы марки «Элвес» из вышеуказанного полимерного пакета черного цвета, находящегося в кабине автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон (рефрижератор) р/з №, расфасовал части наркотических средств на две партии, а именно поместив в один прозрачный полимерный пакет вещество массой не менее 656,4 г. содержащее в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, в особо крупном размере и во второй полимерный пакет вещество растительного происхождения массой не менее 152,6г содержащее в своем составе наркотическое средство – производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н–индол-3-карбоксилата, в крупном размере. 

После чего, данные пакеты сложил в один полимерный пакет и, удерживая данный пакет при себе, вышел из кабины вышеуказанной автомашины и в этот же день, примерно в 15 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, перенес вышеуказанный полимерный пакт с наркотическими средствами на участок местности, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты> на территории Сызранского района Самарской области, где действуя умышлено, в группе лиц по предварительному сговору, на земле под елкой организовал тайник – «закладку», тем самым осуществив незаконный сбыт находящихся в данном пакете:

- вещества массой 656,4 г., содержащего наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- вещества растительного происхождения массой 152,6 г., содержащего наркотическое средство – производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» наркотические средства: производное N-метилэфедрона, массой 656,4 г. является особо крупным размером и производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата, массой 152,6 г. является крупным размером.

Он же, совершил покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, на незаконный сбыт наркотического средства, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, в ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении своего дома расположенного по адресу: 

<

адрес>, заведомо зная, что свободный оборот наркотических средств запрещен на территории Российской Федерации, имея умысел на совершение тяжких и особо тяжких преступлений направленных против здоровья населения и общественной нравственности - незаконного сбыта наркотических средств, совершенного группой лиц по предварительному сговору в крупных и особо крупных размерах, путем организации тайников-«закладок» на территории Самарской области, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления данных последствий, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью извлечения материальной выгоды за счет средств добытых преступным путем, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществил электронную регистрацию в неустановленной следствием электронной программе, создав свою учетную запись под никнеймом: 

<

данные изъяты>. 

После чего, в вышеуказанные время и месте, ФИО1, в осуществление своего преступного умысла посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты> с целью осуществления совместной преступной деятельности, направленной на сбыт наркотических средств, в крупных и особо крупных размерах на территории Самарской области, при этом распределив между собой роли, согласно которым: неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, должно было ФИО1, предоставлять по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о месте нахождения тайников - «закладок» наркотических средств и дате их приобретения последним из данных тайников - «закладок», с целью осуществления последующей расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и последующего их сбыта путем организации тайников-«закладок», а ФИО1 согласно отведенной ему роли, приобретенные наркотические средства должен был расфасовать на более мелкие партии и сбывать путем обустройства тайников – «закладок».

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, зарегистрированное под никнеймом: 

<

данные изъяты>, находясь в неустановленном месте, ведя переписку с ФИО1, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, по средствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно заранее определенной ему роли, стало предоставлять ФИО1 сведения по приобретению последним наркотических средств в неустановленной следствием массе, с целью их дальнейшего незаконного сбыта последним путем организации тайников-«закладок», предоставляя последнему информацию о месте нахождения тайников-«закладок» с крупными партиями наркотических средств и сведения о дате и массе расфасовки данных наркотических средств на более мелкие партии и их сбыту путем организации тайников-«закладок», а ФИО1, на территории Самарской области, согласно распределенной роли стал приобретать наркотические средства, расфасовывать на более мелкие партии и в последующем незаконно сбывать путем организации тайников-«закладок».

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, действуя согласованно с неизвестным ему лицом, зарегистрированным под никнеймом: 

<

данные изъяты>, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в группе лиц по предварительному сговору в крупном и особо крупном размерах, посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» получил сообщение от последнего, который согласно своей роли предоставил ФИО1 географические координаты места тайника–«закладки» наркотического средства в неустановленной следствием массе, расположенного в районе асфальтового завода на территории Сызранского района Самарской области, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты>. После чего, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, согласно отведенной ему роли, на находящейся у него в пользовании автомашине марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, приехал на вышеуказанную территорию, где в траве на вышеуказанной территории, незаконно приобрел с целью дальнейшего сбыта, забрав из вышеуказанного тайника-«закладки», полимерный пакет черного цвета с находящимися в нем упакованными в 4 полимерных пакета: веществом, общей массой не менее 1 388,011 г., содержащим наркотическое средство – производное N-метилэфедрона; веществом, общей массой не менее 73,675 г., содержащим наркотическое средство – производное метилового эфира 3 метил-2-(1 пентил-1Н-индол -3 карбоксамидо) бутановой кислоты; веществом растительного происхождения, общей массой не менее 795,7 г., содержащим наркотическое средство – производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата и, продолжая осуществлять свой преступный умысел, перенес вышеуказанный пакет в кабину автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон ( рефрижератор) р/з №, где стал незаконно хранить с целью последующего сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10.00 часов до 18.00 часов, ФИО1 находясь в кабине находящейся в его пользовании автомашины марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон (рефрижератор) р/з №, стоящей на участке местности расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты> на территории Сызранского района Самарской области с целью осуществления в последующем своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору в крупном либо особо крупном размере, действуя умышлено, противоправно достал из вышеуказанного черного пакета с наркотическими средствами незаконно приобретенными им при вышеуказанных обстоятельствах два полимерных пакета с наркотическими средствами и спрятал их, переложив в имеющуюся у него картонную коробку из-под электрического чайника. Затем, ФИО1 вышеуказанный черный полимерный пакет с оставшимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством спрятал на спальном месте в кабине вышеуказанной автомашины с целью последующего незаконного сбыта данных наркотических средств согласно отведенной ему в роли. Однако, свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вышеуказанных наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору в крупном либо особо крупном размере, не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 15 минут, сотрудниками ОНК МУ МВД России «Сызранское» в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» на участке местности, находящемся в 50 м. от объездной дороги г.Сызрань, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты> на территории Сызранского района Самарской области ФИО1 был задержан. При проведении сотрудниками полиции обследования автомашины «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон (рефрижератор) р/з №, которой управлял последний, находящейся там же, в период времени с 19 часов 25 минут до 21 часов 30 минут, в кабине вышеуказанной автомашины были обнаружены и изъяты принадлежащие ФИО1: 

- вещество массой 665,3 г., содержащее наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- вещество растительного происхождения, массой 643,1 г., содержащее в своем составе наркотическое средство - производное хинолин-8-ил-1-пентил-1Н-индол-3-карбоксилата, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» наркотические средства: производное N-метилэфедрона массой 665,3 г. и производное хинолин-8-ил-1 пентил-1Н – индол-3-карбоксилата массой 643,1 г. являются особо крупным размером.

Он же, совершил приготовление, то есть иное умышленное создание условий для совершения преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, к незаконному сбыту наркотического средства, совершенному в особо крупном размере, то есть, преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ при следующих обстоятельствах.

Так в ДД.ММ.ГГГГ, находясь на участке местности, расположенном в районе асфальтового завода, расположение которого соответствует географическим координатам 

<

данные изъяты> на территории Сызранского района Самарской области, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в особо крупном размере, умышлено, незаконно приобрел с целью дальнейшего сбыта, забрав из находящегося на вышеуказанной территории тайника-«закладки» полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством производным N-метилэфедрона, массой не менее 996,2 г. в особо крупном размере. После чего, на находящейся у него в пользовании автомашине марки «Мерседес - 

<

данные изъяты>»-грузовой фургон (рефрижератор) р/з №, перевез данное наркотическое средство в г.Самара и стал незаконно хранить его с целью последующего сбыта в помещении сарая, расположенного на территории его дома по адресу: 

<

адрес>, тем самым приготовив данное наркотическое средство к последующему его сбыту. Однако свой преступный умысел не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 10 минут до 21 часа 06 минут сотрудниками полиции в ходе производства обыска по месту жительства ФИО1, находящегося по адресу: 

<

адрес> помещении сарая, расположенного на территории вышеуказанного дома, было обнаружено и изъято принадлежащее ФИО1 вещество, массой 996,2 г., содержащее производное наркотического средства N-метилэфедрона, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, массой 996,2 г. является особо крупным размером.

Он же, совершил легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных лицом в результате совершения им преступления, то есть совершение финансовых операций с денежными средствами, приобретенными лицом, в результате совершения им преступлений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенное в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 174.1 УК РФ при следующих обстоятельствах.

Так в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в помещении своего дома, расположенного по адресу 

<

адрес>, заведомо зная, что за совершение им преступлений, а именно систематических незаконных сбытов наркотических средств, совершенных им в вышеуказанный период времени, на его счет электронной биржи ежемесячно ему перечисляются денежные средства в криптовалюте, имея умысел на легализацию (отмывание) денежных средств, то есть на совершение финансовых операций с денежными средствами в крупном размере, приобретенными им в результате совершения преступлений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами в крупном размере, реализуя свой преступный умысел, действуя умышлено из корыстных побуждений с целью извлечения материальной выгоды, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» совершил финансовые операции с вышеуказанными денежными средствами, приобретенными им в результате совершения систематических незаконных сбытов наркотических средств, совершенных в крупном и особо крупном размере на территории Самарской области в том числе и на территории Сызранского района, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, а именно осуществил перевод денежных средств через электронную биржу из криптовалюты в рубли, после чего, путем безналичных переводов перевел данные денежные средства: на лицевой счет № находящейся в его пользовании банковской карты, открытый в филиале № ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО3 в общей сумме 521 855 рублей 45 копеек и на лицевой счет №, находящейся в его пользовании банковской карты, открытый в кредитно-кассовом офисе АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО3, в общей сумме 1 400 692 рублей 64 копейки. После чего, осуществляя свой преступный умысел в вышеуказанный период времени осуществил снятие денежных средств с лицевого счета № находящейся в его пользовании банковской карты, открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, в общей сумме 505 820рублей 89 копеек и с лицевого счета №, находящейся в его пользовании банковской карты, открытого в АО «Альфа-Банк» на имя ФИО3, в общей сумме 1 398 721 рублей 38 копеек и распорядился ими в своих личных интересах.

Тем самым, ФИО1 в вышеуказанный период времени, совершил легализацию (отмывание) денежных средств в общей сумме 1 922 548 рублей 09 копеек, в крупном размере, приобретенных им в результате совершения им преступлений, т.е. совершил финансовые операции с денежными средствами, приобретенными им, в результате совершения им преступлений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами. 

Как на предварительном следствии, так и в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в вышеуказанном деянии признал полностью, раскаялся в содеянном.

В ходе предварительного следствия обвиняемый ФИО1 заявил ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т. 2 л.д.215). Постановлением следователя от 29 ноября 2019 года (т. 2 л.д. 216-219) возбуждено ходатайство перед прокурором о заключении с обвиняемым досудебного соглашения о сотрудничестве, которое было удовлетворено постановлением заместителя прокурора Сызранского района Самарской области ФИО7 от 29 ноября 2019 года (т. 2 л.д. 220-222).

29 ноября 2019 года на основании ст.317.1 УПК РФ заместителем прокурора Сызранского района Самарской области и обвиняемым ФИО1 с участием его защитника заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т. 2 л.д. 223-224).

В соответствии со ст.317.4, 317.5 УПК РФ заместитель прокурора Сызранского района Самарской области обратился в Сызранский районный суд Самарской области с представлением о соблюдении обвиняемым условий и выполнении обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве и об особом порядке введения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в соответствии со ст.316 и главой 40.1 УПК РФ (т.6 л.д.179-189).

Из материалов дела усматривается, что процедура заключения с ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве соблюдена.

Предварительное следствие по делу в отношении ФИО1, с которым было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, проведено с учетом требований ст.317.4 УПК РФ.

В судебном заседании государственный обвинитель после изложения предъявленного подсудимому обвинения подтвердил активное содействие подсудимого ФИО1 органам предварительного расследования в раскрытии и расследовании преступлений, а именно, представлены доказательства, подтверждающие характер и пределы содействия ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании соучастника преступлений, значение сотрудничества с ФИО1 для расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступлений.

С учетом анализа и оценки перечисленных обстоятельств суд удостоверился, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Выполняя обязательства, принятые в рамках досудебного соглашения, ФИО1 дал подробные признательные показания о совершенных им преступлениях, в том числе о факте сбыта им наркотических средств в крупном размере конкретному лицу и об обстоятельствах приобретения и сбытов им наркотических средств в особо крупном размере, а также по факту легализации им денежных средств, приобретённых преступным путем. При выполнении обязательств в соответствии с условиями досудебного соглашения обвиняемый ФИО1 в полной мере оказал содействие следствию.

Судом установлено, что подсудимый ФИО1 добровольно и после консультации с защитником заявил ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве и о рассмотрении дела в особом порядке, осознает характер и последствия такого ходатайства.

Обвинение, предъявленное ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, сомнений у суда не вызывает.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере;

по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ как покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, на незаконный сбыт наркотического средства, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, но преступные действия не были доведены до конца по независящим от ФИО1 обстоятельствам;

по ч. 1 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ как приготовление, то есть иное умышленное создание условий для совершения преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, на незаконный сбыт наркотического средства, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, но преступные действия не были доведены до конца по независящим от ФИО1 обстоятельствам;

по ч. 2 ст. 174.1 УК РФ как легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных лицом в результате совершения им преступления, т.е. совершение финансовых операций с денежными средствами, приобретенными лицом, в результате совершения им преступлений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенное в крупном размере.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, учитывая, что подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные составленным в строгом соответствии с законом досудебным соглашением о сотрудничестве, суд считает возможным постановить в отношении ФИО1, обвинительный приговор и назначить ему наказание с учетом положений ч. 2 ст. 66, ч. 3 ст. 66, ч. 2 ст.62, ч. 4 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории особо тяжких преступлений, характер и степень фактического участия подсудимого в его совершении, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда, данные о личности подсудимого, который характеризуется по месту жительства положительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, к уголовной ответственности привлекается впервые.

К смягчающим наказание обстоятельствам, суд относит полное признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие положительной характеристики.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая вышеизложенное, характеризующие данные на подсудимого, а также влияние наказания на его исправление и на достижение целей наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ, суд считает, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества, полагает необходимым назначить ему наказание в виде реального лишения свободы без дополнительных наказаний, за все преступления, связанные с оборотом наркотиков, поскольку считает основное наказание достаточным для его исправления.

По ч. 2 ст. 174.1 УК РФ суд полагает возможным назначить наказание в виде штрафа с учетом требований ч. 1 ст. 56 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, причины, побудившие к его совершению, роль ФИО1 в совершении группового преступления, оснований в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ для изменения категории совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую категорию суд не усматривает.

Учитывая, что ФИО1 совершил четыре особо тяжких преступления и ранее не отбывал лишение свободы, суд на основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ назначает ему отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вместе с тем, учитывая поведение ФИО1 в ходе предварительного следствия и в суде, выразившееся в чистосердечном раскаянии в содеянном, данные о его личности, характеризующего положительно как по месту жительства, так и по месту временной подработки, его активное содействие следствию в раскрытии группового преступления, принимая во внимание перечисленные выше обстоятельства, смягчающие наказание, которые в их совокупности, суд признает исключительными, в связи с чем, полагает возможным назначить ему наказание ниже низшего предела, предусмотренных п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст.228.1, ч. 1 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, с учетом положений ст.64 УК РФ, за исключением ч. 2 ст. 174.1 УК РФ.

С учетом тяжести совершенного преступления, обстоятельств его совершения, оснований для применения ст.73 УК РФ суд не усматривает.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «г» части 4 статьи 228.1, частью 5 статьи 228.1, частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 228.1, частью 1 статьи 30, частью 5 статьи 228.1, частью 2 статьи 174.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

с применением ст. 64 УК РФ по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ в 6 лет лишения свободы;

с применением ст. 64 УК РФ по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ в 5 лет 6 месяцев лишения свободы;

с применением ст. 64 УК РФ по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ в 5 лет лишения свободы;

с применением ст. 64 УК РФ по ч. 1 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ в 4 года 6 месяцев лишения свободы;

по ч. 2 ст. 174.1 УК РФ в виде штрафа в размере 150 000 рублей в доход государства.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в 7 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима со штрафом в размере 100 000 рублей в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 - заключение под стражу, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, с зачетом времени нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей в доход государства исполнять самостоятельно.

Судьба вещественных доказательств после вступления приговора суда в законную силу в соответствии со статьей 81 УПК РФ должна быть разрешена следующим образом:

Свидетельство о регистрации транспортного средства стандартного образца № на автомашину Мерседенс 

<

данные изъяты> грузовой фургон р/з № на имя ФИО4, хранящееся при уголовном деле –вернуть по принадлежности;

Водительское удостоверение, стандартного образца, категории BC CE, № на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, хранящееся при уголовном деле –вернуть по принадлежности;

Синий матерчатый шнурок с надписью надпись MERCEDES-BENZ ключом от замка зажигания- хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОП-34 МУ МВД Росси « Сызранское» - вернуть по принадлежности.

Полимерный пакет с находящейся в нем картонной коробкой с электронными весами марки «Элвес» - хранится камере хранения вещественных доказательств ОП-34 МУ МВД Росси «Сызранское» - уничтожить.

Банковская карта «Альфа-Банк» № сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на имя 

<

данные изъяты>, банковская карта «Сбербанк» VISA № сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на имя 

<

данные изъяты>, банковская карта VISA ПАО КБ « Восточный» № со сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ, банковская карта АО «Тинокофф банк» № со сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на имя 

<

данные изъяты>, банковская карта АО «Тинокофф банк» № со сроком действия до № на имя 

<

данные изъяты>, банковская карта АО « Тинокофф банк» № на имя 

<

данные изъяты>, банковская карта «Приват Банк» № со сроком действия до ДД.ММ.ГГГГ на имя 

<

данные изъяты>, хранящиеся при уголовном деле - вернуть по принадлежности;

Прозрачный полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством содержащим в своем составе a- PVP массой в остатке: 353.5 г ; 309, 6 г, прозрачный полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством содержащим в своем составе a- PVP массой в остатке 655,4, и QCBL-2201 массой в остатке 151,0г, прозрачный полимерный пакет с находящимся в нем наркотическим средством содержащим в своем составе QCBL-2201 массой в остатке 641,1 г, хранящиеся камере хранения вещественных доказательств МУ МВД Росси «Сызранское» - уничтожить;

Рапорт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт оперативно – розыскного мероприятия «Наблюдение» регистрационный № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле;

Автомобиль марки Мерседес-

<

данные изъяты> р/з №- находится на хранении на специализированной стоянке ООО «Городская служба эвакуации» по адресу: 

<

адрес> - передать законному владельцу;

Постановление о проведении оперативного эксперимента от ДД.ММ.ГГГГ регистрационный №, акт обследования от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету №, открытого в АО «Альфа-Банк» на имя ФИО3, выписка по лицевому счету №, открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3 - хранить в материалах уголовного дела;

Системный блок LG, сотовый телефон SONY IMEI №, сотовый телефон SONY IMEI №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП-34 МУ МВД Росси «Сызранское» - вернуть по принадлежности;

Полимерный пакет с веществом массой 996,2 г содержащим производное наркотического средства N-метилэфедрон, находящееся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОП 31 У МВД России по г. Самаре – уничтожить; 

Заверенная копия акта обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия Акта оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия протокола исследования предметов одежды и вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия акта обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная копия акта обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ- хранить в материалах уголовного дела;

Прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство –производное метилового эфира 3-метил 2-( 1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты массой 72,900 гр. ;- прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона массой 13,621г; прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона массой 0,758г; прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство – производное метилового эфира 3-метил 2-( 1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты массой 0,160 г.;прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе наркотическое средство- производное N-метилэфедрона массой 0,890г; прозрачный полимерный пакет с веществом содержащим в своем составе производное метилового эфира 3-метил 2-( 1-пентил-1Н-индол-3-караксамидо) бутановой кислоты массой 0,180г, картонная коробка с находящимися в ней электронными весами, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП-34 МУ МВД России «Сызранское» - уничтожить;

Сотовый телефон iPhon в корпусе золотистого цвета, имей №, бинокль «Следопыт 

<

данные изъяты>», автомобильная рация в пластиковом корпусе черного цвета марки «ALBERECHT 

<

данные изъяты>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП-34 МУ МВД Росси «Сызранское» - вернуть по принадлежности;

Выписка по счету № кредитного договора, открытого в ПАО «Восточный экспресс банк» на имя ФИО3, выписка по счету № кредитного договора, открытого в ПАО «Восточный экспресс банк» на имя ФИО3, выписка по счету №, кредитного договора открытого в «Хоум Кредит Банк» на имя ФИО3 - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток в Самарский областной суд через Сызранский районный суд со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок с момента вручения ему копии приговора.

Осужденному разъяснено право на участие в заседании суда апелляционной инстанции в случае подачи им апелляционной жалобы на приговор суда, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе.

Данный приговор, постановленный в соответствии с Главой 40.1 УПК РФ, не подлежит обжалованию в апелляционном и кассационном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Обжалование приговора возможно только в части существенного нарушения уголовно-процессуального закона; неправильного применения уголовного закона; несправедливости приговора.

Председательствующий